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Ejecución
Acumulada a

Cuarto Trimestre

Asig

Denominaciones

Ítem Presupuesto
Vigente

Presupuesto
Inicial

Sub
Titulo

INGRESOS 859.594.721 1.063.783.039 1.150.867.713
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 400.291.485 512.559.705 510.036.758

01 Del Sector Privado 982.374 982.374 744.443
002 Fondo Ley N° 21010 982.374 982.374 744.443

02 Del Gobierno Central 399.309.111 511.577.331 509.292.315
001 Fondo Nacional de Salud 286.583.948 397.020.907 397.020.907
012 Instituto de Salud Pública de Chile 10 10 0
015 Instituto de Seguridad Laboral 6.121.354 6.121.354 5.621.594
022 Fondo Unico de Prestaciones Familiares y Subsidios de Cesantía 106.603.799 108.435.060 106.649.814

07 INGRESOS DE OPERACIÓN 25.215.623 32.177.401 35.903.145
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 6.536.965 13.281.885 12.281.362

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 2.033.592 4.717.982 7.213.796
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 4.048.495 4.048.475 164.943
99 Otros 454.878 4.515.428 4.902.623

09 APORTE FISCAL 427.390.067 493.859.956 460.870.727
01 Libre 427.390.067 493.859.956 460.870.727

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 10 103.729
03 Vehículos 10 99.514
04 Mobiliario y Otros 0 1.458
05 Máquinas y Equipos 0 2.744
06 Equipos Informáticos 0 13

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 160.571 160.581 131.671.992
06 Por Anticipos a Contratistas 10 0
10 Ingresos por Percibir 160.571 160.571 131.671.992

15 SALDO INICIAL DE CAJA 10 11.743.501 0
GASTOS 859.594.721 1.063.783.039 1.055.072.398

21 GASTOS EN PERSONAL 158.502.665 179.799.021 178.984.311
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 47.931.103 53.679.902 53.568.149
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 393.187.747 510.877.610 508.934.372

01 Prestaciones Previsionales 286.583.948 397.020.907 396.971.219
010 Subsidios de Reposo Preventivo 24.369 1.025 932
011 Subsidios de Enfermedad y Medicina Curativa 277.201.627 389.871.672 389.827.451
013 Subsidios de Reposo Maternal, Artículo 196 Código del Trabajo 9.357.952 7.148.210 7.142.836

02 Prestaciones de Asistencia Social 106.603.799 108.435.060 106.599.911
005 Subsidios de Reposo Maternal y Cuidado del Niño 106.603.799 108.435.060 106.599.911

03 Prestaciones Sociales del Empleador 5.421.643 5.363.242
001 Indemnización de Cargo Fiscal 5.185.820 5.127.432
004 Otras Indemnizaciones 235.823 235.810

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 256.782.215 286.736.914 283.281.031
01 Al Sector Privado 160.940 160.940

005 Fondo Nacional del Cáncer, Ley N°21.258 160.940 160.940
02 Al Gobierno Central 14.500.299 13.133.367 9.836.287

001 Servicio de Salud Arica 2.193.365 2.145.526 2.013.084
002 Servicio de Salud Iquique 415.303 362.184 301.761
003 Servicio de Salud Antofagasta 784.826 373.987 259.356
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004 Servicio de Salud Atacama 274.243 243.626 223.130
005 Servicio de Salud Coquimbo 958.417 880.777 467.183
006 Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio 394.990 279.678 227.664
007 Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota 414.564 369.596 290.169
008 Servicio de Salud Aconcagua 128.137 113.055 87.340
009 Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins 423.947 395.984 259.401
010 Servicio de Salud Maule 377.190 360.527 267.458
011 Servicio de Salud Ñuble 341.927 300.783 208.467
012 Servicio de Salud Concepción 565.668 549.219 401.293
013 Servicio de Salud Talcahuano 238.473 235.760 158.095
014 Servicio de Salud Bío - Bío 218.498 217.874 145.468
015 Servicio de Salud Arauco 158.727 160.614 95.721
016 Servicio de Salud Araucanía Norte 137.484 142.746 87.638
017 Servicio de Salud Araucanía Sur 472.472 436.134 293.336
018 Servicio de Salud Valdivia 1.117.207 1.088.377 399.642
019 Servicio de Salud Osorno 193.343 184.125 146.222
020 Servicio de Salud del Reloncaví 334.873 290.287 221.712
021 Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo 129.284 140.680 124.644
022 Servicio de Salud Magallanes 280.256 266.661 126.262
023 Servicio de Salud Metropolitano Oriente 443.497 347.368 243.657
024 Servicio de Salud Metropolitano Central 535.194 471.739 407.672
025 Servicio de Salud Metropolitano Sur 597.618 507.023 443.019
026 Servicio de Salud Metropolitano Norte 653.478 518.482 408.663
027 Servicio de Salud Metropolitano Occidente 477.148 433.946 367.886
028 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente 433.081 454.517 349.728
039 Centro de Referencia de Salud de Maipú 43.880 43.880 18.834
042 Servicio de Salud Chiloé 140.139 120.920 97.870
043 Fondo Nacional de Investigación y Desarrollo en Salud 619.910 619.910 619.910
050 Subsidio de Enfermedad y Medicina Curativa Sector Público 3.160 3.380 0
053 Instituto de Salud Pública 74.002 74.002

03 A Otras Entidades Públicas 3.853.531 3.853.541 3.846.528
005 Fondo Nacional del Cáncer, Ley N°21.258 10 0
299 Programas Especiales, Atención Primaria 3.853.531 3.853.531 3.846.528

09 A Unidades o Programas del Servicio 238.428.385 269.589.066 269.437.276
001 Programa Nacional de Alimentación Complementaria 49.132.000 63.723.973 63.723.851
002 Programa Nacional de Inmunizaciones 150.424.545 156.023.346 156.023.293
003 Programa de Alimentación Complementaria para el Adulto

Mayor
36.128.179 48.536.206 48.533.758

004 Programa de Enfermedades Emergentes 2.743.661 1.305.541 1.156.374
25 INTEGROS AL FISCO 2.033.592 10.299.683 8.288.252

99 Otros Integros al Fisco 2.033.592 10.299.683 8.288.252
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 305.828 2.165.679 1.994.467

01 Devoluciones 152.914 2.012.765 1.972.812
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad 152.914 152.914 21.655

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 851.561 828.983 740.284
03 Vehículos 747.361 709.993 708.776
04 Mobiliario y Otros 104.200 14.999 2.570
05 Máquinas y Equipos 103.991 28.938

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 1.493.716 1.463.647
02 Proyectos 1.493.716 1.463.647
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33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 512.001 512.000
01 Al Sector Privado 54.744 54.743

005 Fondo Nacional del Cáncer, Ley N°21.258 54.744 54.743
02 Al Gobierno Central 457.257 457.257

001 Servicio de Salud Arica 3.012 3.012
002 Servicio de Salud Iquique 3.000 3.000
003 Servicio de Salud Antofagasta 59.726 59.726
004 Servicio de Salud Atacama 3.957 3.957
006 Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio 49.984 49.984
007 Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota 19.600 19.600
009 Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins 26.350 26.350
010 Servicio de Salud Maule 8.639 8.639
011 Servicio de Salud Ñuble 9.003 9.003
012 Servicio de Salud Concepción 6.406 6.406
013 Servicio de Salud Talcahuano 5.400 5.400
014 Servicio de Salud Bío - Bío 14.772 14.772
015 Servicio de Salud Arauco 5.200 5.200
017 Servicio de Salud Araucanía Sur 39.930 39.930
018 Servicio de Salud Valdivia 9.440 9.440
020 Servicio de Salud del Reloncaví 8.100 8.100
021 Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo 2.500 2.500
022 Servicio de Salud Magallanes 34.507 34.507
023 Servicio de Salud Metropolitano Oriente 13.300 13.300
024 Servicio de Salud Metropolitano Central 23.620 23.620
025 Servicio de Salud Metropolitano Sur 72.051 72.051
026 Servicio de Salud Metropolitano Norte 26.260 26.260
027 Servicio de Salud Metropolitano Occidente 11.000 11.000
042 Servicio de Salud Chiloé 1.500 1.500

34 SERVICIO DE LA DEUDA 10 17.389.530 17.305.885
07 Deuda Flotante 10 17.389.530 17.305.885

RESULTADO 95.795.315


